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Öz

Amaç
Araştırmanın amacı üniversite hastanesine müracaat 
eden hastalarda algılanan hastane değeri ve hastane 
bağlılığı ilişkisinin araştırılmasıdır.

Gereç ve Yöntem
Araştırmada nicel araştırma deseni ve kolayda ör-
neklem yöntemi kullanılmıştır. Araştırmada veri topla-
ma aracı olarak Moliner (2006) tarafından geliştirilen 
Türkçe geçerlilik ve güvenirlik çalışması Akbolat ve 
Durmuş (2021) tarafından yapılan Hastane Algılanan 
Değer ölçeği, Price ve Arnould (1999) tarafından ge-
liştirilen Türkçe geçerlilik ve güvenirlik çalışması Ünal 
(2016) tarafından yapılan Hastane Bağlılığı ölçeği kul-
lanılmıştır. Hastane Algılanan Değer ölçeğinin Cron-
bach Alpha değeri 0,921, Hastane Bağlılığı ölçeğinin 
Cronbach Alpha değeri 0,732 olarak bulunmuştur. 
Araştırmanın örneklemini, Kahramanmaraş’ta bir üni-
versite hastanesinden ayaktan poliklinik hizmeti alan 
hastalar oluşturmaktadır. Araştırma kapsamında 321 
hastaya ulaşılmıştır. Veriler üzerinde tanımlayıcı ista-
tistikler, bağımsız gruplarda t-testi, varyans analizi ve 
korelasyon analizleri yapılmıştır.

Bulgular
Araştırmadan elde edilen bulgular sonucunda evli 
olan bireylerin hastane değer algıları bekâr olan birey-

lere göre daha yüksek tespit edilmiştir. Kronik rahat-
sızlığı olan ve sürekli ilaç kullanan bireylerin hastane 
değer algıları, kronik rahatsızlığı olmayan ve sürekli 
ilaç kullanmayanlara göre daha yüksek bulunmuş-
tur. Okuryazar olmayan katılımcıların hastane değer 
algıları ilkokul, lise ve lisans mezunlarına göre daha 
yüksek bulunmuştur. Hastanenin algılanan değerin-
de parasal maliyetlerin önemli olduğu sonucuna ula-
şılmıştır.  Parasal olmayan maliyetlerin ise algılanan 
değerde etkisi düşük bulunmuştur. İşlevsel değer ve 
hastane kuruluşunun algılanan değeri boyutlarının 
hastane bağlılığı üzerine anlamlı düzeyde pozitif bir 
etkisinin olduğu tespit edilmiştir.

Sonuç
Araştırmadan elde edilen sonuçlar neticesinde algı-
lanan hastane değeri arttıkça hastane bağlılığının da 
arttığı sonucu elde edilmiştir.

Anahtar Kelimeler: Hasta, Hastane, Hastane Algıla-
nan Değer, Hastane Bağlılığı

Abstract

Objective
The aim of the research is to investigate the relation-
ship between perceived hospital value and hospital 
loyalty in patients applying to a university hospital.
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Giriş

Sağlık hizmetlerinin evrimiyle birlikte hastaların sağlık 
kuruluşlarına yönelik algıları ve beklentileri de önem-
li ölçüde değişiklik göstermiştir. Öyle ki günümüzde 
müşteri kitlesi kaliteli hizmet almanın yanı sıra olum-
lu, duyarlı ve duygusal açıdan doyuma ulaştıran bir 
deneyim konusunda ısrar etmektedir (1). Hastalar ar-
tık yalnızca tıbbi tedaviye odaklanmamakta, aynı za-
manda sağlık hizmetlerinin kalitesi, hizmet süresince 
edinilen deneyim ve genel performans gibi faktörler 
de hastaneye yönelik değerin oluşmasında önemli 
olmaktadır. Müşterinin bir ürün veya hizmete ilişkin 
algıladığı değer, müşterinin satın almayı tekrarlama 
eğiliminin yanı sıra müşteri memnuniyetinin de temel 
belirleyicilerinden biridir. Tüketicinin sağlık hizmeti 
sağlayıcısı seçimini etkileyebilecek pek çok değişken 
bulunmaktadır. Hastanenin hijyen açısından değer-
lendirilmesi, bürokratik işlemlerin hızlı ilerleyişi, uz-
man kadro ile hizmet veriliyor olması ya da hastanın 
hizmet alımı süresince yeterli düzeyde bilgilendiriliyor 
oluşu gibi değişkenler önceliği bireyden bireye değiş-
mekte ve hastaneye yönelik değeri oluşturmaktadır 
(2). Bunların yanı sıra deneyim ekonomisi olarak da 
ifade edebileceğimiz hizmet ekonomisinin yeni kon-
septinde daha çok duyguların ön plana çıktığı ve al-
gılanan değerin de özünü oluşturduğu görülmektedir 
(1). Algılanan hastane değeri, hastanenin hastaların, 

çalışanların ve çevrenin gözünde nasıl göründüğünün 
bir yansımasıdır. Olumlu algılanan hastane değeri, 
hastane için pek çok avantaj sağlayabilirken, olumsuz 
bir algı, hastanenin itibarına ve performansına zarar 
verebilmektedir (3). Hastane yönetimi için önemli bir 
geribildirim kaynağı olan algılanan hastane değeri 
hastanın kuruma karşı bağlılık göstermesini sağla-
maktadır. Sağlık kurumlarında müşteri (hasta) bağ-
lılığı hekim bağlılığı ve hastane bağlılığı şeklinde iki 
boyutta ele alınmaktadır (4). Hastane bağlılığı bireyde 
ilk aşamada aynı sağlık kuruluşuna tekrar başvurma-
sı, ikinci aşamada farklı bir hastalığın nüksetmesinde 
tekrar aynı hastaneyi tercih etmesi ve asıl bağlılığın 
oluştuğu son aşamada ise sağlık kuruluşunu başkala-
rına önermesi şeklindedir (5). Diğer bir ifade ile müş-
teri açısından bağlılık, daha önce tecrübe edilen bir 
hizmet alımından ihtiyaç halinde tekrar hizmet almaya 
devam etme durumu şeklinde tanımlanmaktadır (6).

Hastane bağlılığı hastaneye rekabet üstünlüğü, ku-
rumsal itibar, olumlu finansal performans, daha işlev-
sel bir iş birliği ve ekip çalışması gibi birçok avantaj 
sağlamaktadır (7,8). Hastane bağlılığın oluşması için 
de hastanın hastane deneyimleri sonucundaki düşün-
celerinin önemli olduğu vurgulanmaktadır (9,10,11). 
Buradan hareketle algılanan hastane değeri ile has-
tane bağlılığı arasındaki ilişki araştırılmaya değer gö-
rülüştür.

Material and Method
Quantitative research design and easy sampling 
method were used in the study. The hospital perceived 
value scale developed by Moliner (2006), the Turkish 
validity and reliability study conducted by Akbolat 
and Durmuş (2021), and the hospital loyalty scale 
developed by Price and Arnould (1999), the Turkish 
validity and reliability study conducted by Ünal (2016) 
were used as data collection tools in the study. The 
Cronbach Alpha value of the hospital perceived value 
scale was found to be 0.921 and the Cronbach Alpha 
value of the hospital loyalty scale was found to be 
0.732. The sample of the study consists of patients 
receiving outpatient outpatient clinic services from 
a university hospital in Kahramanmaraş. Within the 
scope of the research, 321 patients were reached. 
Descriptive statistics, t test in independent groups, 
analysis of variance and correlation analyses were 
performed on the data.

Results
As a result of the findings obtained from the research, 
hospital value perceptions of married individuals 

were found to be higher than single individuals. 
The hospital value perceptions of individuals with 
chronic illness and continuous medication use were 
found to be higher than those without chronic illness 
and continuous medication use. Hospital value 
perceptions of illiterate participants were found to 
be higher than primary school, high school and 
undergraduate graduates. It was concluded that 
monetary costs are important in the perceived value 
of the hospital. The effect of non-monetary costs on 
perceived value was found to be low. It has been 
determined that the dimensions of functional value 
and perceived value of the hospital organization have 
a significant positive effect on hospital loyalty.

Conclusion
As a result of the results obtained from the study, it 
was concluded that hospital loyalty increases as the 
perceived hospital value increases.

Keywords: Hospital, Hospital Engagement, Hospital 
Perceived Value, Patient
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Gereç ve Yöntem

Araştırmada nicel araştırma deseni ve kolayda ör-
neklem yöntemi kullanılmıştır. Araştırmada veri topla-
ma aracı olarak Moliner (2006) tarafından geliştirilen 
Türkçe geçerlilik ve güvenirlik çalışması Akbolat ve 
Durmuş (2021) tarafından yapılan Hastane Algılanan 
Değer ölçeği, Price ve Arnould (1999) tarafından ge-
liştirilen Türkçe geçerlilik ve güvenirlik çalışması Ünal 
(2016) tarafından yapılan Hastane Bağlılığı ölçeği 
kullanılmıştır (12,13,14,4). Hastane Algılanan Değer 
ölçeğinin Cronbach Alpha değeri 0,921, Hastane Bağ-
lılığı ölçeğinin Cronbach Alpha değeri 0,732 olarak 
bulunmuştur. Araştırma evrenini Kahramanmaraş’ta 
bir üniversite hastanesinde 18/11/2022-30/01/2023 
tarihleri arasında ayaktan poliklinik hizmeti alan yak-
laşık 10.000 hasta oluşturmaktadır. Bu evren büyük-
lüğüne göre örneklem büyüklüğü formülü kullanılarak 
örneklem sayısı 384 olarak belirlenmiştir. Araştırma 
kapsamında araştırmayı gönüllü olarak katılmayı ka-
bul eden 321 hasta araştırmaya dâhil edilmiştir. Ve-
riler üzerinde tanımlayıcı istatistikler, bağımsız grup-
larda t-testi, varyans analizi ve korelasyon analizleri 
yapılmıştır.

Bulgular

Araştırmanın bu bölümünde çalışmaya dâhil olan has-
talara ait bulgular aşağıda tablolar şeklinde verilmiştir.
Tablo 1’de görüldüğü üzere araştırmaya dâhil olan 
hastaların %50,2’si kadın ve %23,4’ü 18-24 yaş ara-
lığındadır. Katılımcıların %68,8’i evli ve %25,9’unun 
geliri ise 3501-5500 TL aralığındadır. %38 oranında 
katılımcı ilkokul mezunu olup, %29,6’sı ise ev hanı-
mıdır. Hastaların %61,1’inin kronik bir rahatsızlığı 
yokken, %55,82’inin ailesinde kronik bir rahatsızlık 
mevcuttur. Katılımcıların %26,2’sinin hastane tercih 
sebebi eğitim ve araştırma hastanesi olmasıdır. Has-
taların %57,9’unun hastaneye gitme sıkılığı yılda bir 
defa ve %62,9’u genel sağlık durumunu 6-10 puan 
aralığında değerlendirmiştir. Katılımcıların %57,5’inin 
sürekli kullandığı bir ilacı yoktur ve %85,2’sinin son bir 
yıl içinde doktora başvurma sıklığı 0-10 aralığındadır.

Tablo 2’de hastane algılanan değer ölçeğinin alt boyut-
larına ilişkin değerler bulunmaktadır. Alt boyutlarda yer 
alan ifadelere verilen yanıtların ortalamalarına incelen-
diğinde parasal maliyetler boyutunun 4,036 ile en yük-
sek, parasal olmayan maliyetler boyutunun da 3,274 ile 
en düşük ortalamaya sahip olduğu görülmektedir.

Tablo 3’te araştırmaya dâhil olan hastaların sosyo-de-
mografik özelliklerine göre hastane algılanan değer 
ölçeği ve hastane bağlılığı ölçeklerinden aldıkları 
ortalama puanlar arasındaki farkların tespiti için ya-

pılan bağımsız gruplarda t testi ve bağımsız gruplar-
da tek yönlü varyans (ANOVA) analizi sonuçlarına 
yer verilmiştir. Analiz sonuçlarına göre katılımcıların 
cinsiyetlerine, yaşlarına, medeni durumlarına, kronik 
rahatsızlık durumlarına, sürekli ilaç kullanma durum-
larına, aylık gelir ve öğrenim durumlarına göre has-
tane bağlılığı ölçeği puan ortalamalarında anlamlı bir 
fark bulunamamıştır (p>0,05). Hastaların cinsiyetine 
göre hastane algılanan değer ölçeği puan ortalamala-
rında anlamlı bir fark bulunamamıştır (p>0,05).  Katı-
lımcıların yaşına göre hastane algılanan değer ölçeği 
puan ortalamalarında anlamlı bir fark bulunmuştur 
(p<0,05). Buna sonuca göre, 55 yaş ve üstü bireylerin 
hastane değer algıları 18-24,25-34, 35-44 yaş aralı-
ğındaki bireylere göre daha yüksek tespit edilmiştir. 
Yapılan analizler sonucunda katılımcıların medeni 
durum, kronik hastalık durumu ve sürekli ilaç kullan-
ma durumuna göre hastane algılanan değer ölçeği 
puan ortalamalarında anlamlı bir fark tespit edilmiştir 
(p<0,05). Bu sonuca göre evli olan bireylerin hastane 
değer algıları bekâr olan bireylere göre daha yüksek 
tespit edilmiştir. Kronik rahatsızlığı olan ve sürekli 
ilaç kullanan bireylerin hastane değer algıları kronik 
rahatsızlığı olmayan ve sürekli ilaç kullanmayanlara 
göre daha yüksek bulunmuştur. Aylık gelir ve öğrenim 
durumu ile hastane algılanan değer ölçeği puan orta-
lamalarında anlamlı bir fark tespit edilmiştir (p<0,05). 
Farklılığın hangi değişkenlerden kaynaklandığı tespit 
etmek amacıyla yapılan Scheffé test sonucuna göre 
geliri 3501-5500 TL olan bireylerin hastane değer 
algıları geliri 9501 ve üzeri olan bireylere göre daha 
yüksek bulunmuştur. Okuryazar olmayan katılımcıla-
rın hastane değer algıları ilkokul, lise ve lisans me-
zunlarına göre daha yüksek tespit edilmiştir.

Tablo 4’e göre hastane algılanan değer ölçeğinin alt 
boyutlarından olan işlevsel değer, hastane kuruluşu-
nun algılanan değeri, duygusal değer, sosyal değer, 
parasal maliyetler, parasal olmayan maliyetler ile has-
tane bağlılığı ölçeği arasında pozitif yönlü ilişki vardır. 
Hastane algılanan değer ölçeği ile hastane bağlılığı 
ölçeği arasında pozitif yönlü bir ilişki bulunmuştur 
(r=0,486 p<0,001).

Tablo 5’de görüldüğü üzere göre hastane algılanan 
değer ölçeğinin boyutlarının, hastane bağlılığı üzerine 
etkisini gösteren regresyon analizi sonuçları verilmiş-
tir. Bu sonuca göre hastane algılanan değer değişke-
nindeki değişimin %26’sı (R²=0.263) bağımsız değiş-
kenler (işlevsel değer, hastane kuruluşunun algılanan 
değeri, duygusal değer, sosyal değer, parasal mali-
yetler, parasal olmayan maliyetler) tarafından açıklan-
maktadır. Modelin açıklayıcı gücünün anlamlılığı açı-
sından bir sorun olmadığı tespit edilmiştir (F=18,709 
p=0,001). Bağımsız değişkenlerden işlevsel değer 
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(ß=-0,315 t=3,817 p=0,001) ve hastane kuruluşunun 
algılanan değeri (ß=-0,143 t=2,343 p=0,020) boyutla-
rının hastane bağlılığı üzerine anlamlı düzeyde pozitif 
bir etkisinin olduğu bulunmuştur (p<0,05). Bağımsız 
değişkenlerden duygusal değer (ß=-0,130 t=0,164 

p=0,670), sosyal değer (ß=0,101 t=1,636 p=0,1013), 
parasal maliyetler (ß=0,084 t=1,500 p=135) ve para-
sal olmayan maliyetler (ß=-0,072 t=-1,342 p=0,181)   
boyutlarının ise hastane bağlılığı üzerine bir etkisinin 
olmadığı tespit edilmiştir.
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Tablo 1 Araştırmaya Katılan Hastalara Ait Demografik Veriler

Cinsiyet Sayı (n) Yüzde (%) Kronik Rahatsızlık Sayı(n) Yüzde (%)

Erkek 161 50,2 Var 125 38,9

Kadın 160 49,8 Yok 196 61,1

Yaş Sayı (n) Yüzde (%) Kronik Rahatsızlık Adı Sayı(n) Yüzde (%)

18-24 75 23,4 Tansiyon-diyabet 73 22,4

25-34 67 20,9 Astım-kalp rahatsızlığı 34 10,3

35-44 59 18,4 Diğer 18 6,2

45-54 51 15,9 Ailenizde Kronik Rahatsızlık Sayı(n) Yüzde (%)

55 ve üstü 69 21,5 Var 179 55,8

Medeni Durum Sayı (n) Yüzde (%) Yok 142 44,2

Evli 221 68,8 Sürekli Kullanılan İlaç Sayı(n) Yüzde (%)

Bekar 100 31,2 Var 136 42,4

Ailenin Aylık Geliri Sayı (n) Yüzde (%) Yok 185 57,6

0-3500 33 10,3 Son Bir Yıl İçerisinde Doktora 
Başvuru Sayısı Sayı(n) Yüzde (%)

3501-5500 83 25,9 0-10 274 85,2

5501-7500 64 19,9 11 ve üzeri 45 14,6

7501-9500 67 20,9 Hastaneyi Tercih Etme Nedeni Sayı (n) Yüzde (%)

9501 ve üzeri 74 23,1 Yakın olması 47 14,6

Öğrenim Durumu Sayı (n) Yüzde (%) Güvenilir olması 27 8,4

Okuryazar Olmayan 19 5,9 Tavsiye 26 8,1

İlkokul 122 38,0 Doktor memnuniyeti 68 21,2

Lise 76 23,7 Hastanenin tanınırlığı 21 6,5

Ön-lisans 29 9,0 Eğitim ve araştırma hastanesi olması 84 26,2

Lisans 75 23,4 Diğer 74 28,3

Meslek Sayı (n) Yüzde (%) Hastaneye Gitme Sıklığı Sayı (n) Yüzde (%)

Ev hanımı 95 29,6 Hafta 1 defa 27 8,4

Emekli 33 10,3 Ayda 1 defa 108 33,6

Öğrenci 50 15,6 Yılda 1 defa 186 57,9

Memur 46 14,3 Genel Sağlık Durumu Sayı (n) Yüzde (%)

İşçi 39 12,1 1-5 119 37

Diğer 58 18,1 6-10 202 62,9

Toplam 321 100 Toplam 321 100
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Tablo 2 Hastane Algılanan Değer Ölçeği Alt Boyutlarına İlişkin Değerler

Boyutlar Min. Max. Ortalama S.S

İşlevsel Değer 1 5 3,773 0,695

Hastane Kuruluşunun Algılanan Değeri 1 5 3,855 0,694

Duygusal Değer 1 5 3,788 0,764

Sosyal Değer 1 5 3,847 0,75

Parasal Maliyetler 1 5 4,036 0,808

Parasal Olmayan Maliyetler 1 5 3,274 1,177

Tablo 3 Katılımcıların Sosyo-Demografik Özellikleri ile Hastane Algılanan Değer Ölçeği ve Hastane 
Bağlılığı  Ölçeği Ortalamalarının Değerlendirilmesi

Bağımsız Değişken n Hastane Algılanan Değer (Ort±S.S.) Hastane Bağlılığı (Ort±S.S.)

Cinsiyet

Erkek 161 3,81±0,54 4,08±0,59

Kadın 160 3,75±0,61 4,02±0,60

t 0,939 0,925

p 0,348 0,356

Yaş

18-24a 75 3,64±0,60 3,98±0,75

25-34b 67 3,67±0,49 4,02±0,55

35-44c 59 3,74±0,57 4,07±0,47

45-54d 51 3,78±0,69 3,98±0,71

55 yaş ve üstüe 69 4,09±0,43 4,19±0,43

F 7,102 1,445

p 0,001 0,219

Fark (Scheffé) e>a,b,c

Medeni Durum

Evli 221 3,83±0,54 4,07±0,53

Bekâr 100 3,68±0,64 4,00±0,72

t 2,083 0,944

p 0,038 0,399

Kronik Rahatsızlık

Var 125 3,92±0,55 4,12±0,50

Yok 196 3,70±0,58 4,01±0,65

t 3,403 1,564

p 0,001 0,098
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Tablo 3
Devamı

Katılımcıların Sosyo-Demografik Özellikleri ile Hastane Algılanan Değer Ölçeği ve Hastane 
Bağlılığı  Ölçeği Ortalamalarının Değerlendirilmesi

Bağımsız Değişken n Hastane Algılanan Değer (Ort±S.S.) Hastane Bağlılığı (Ort±S.S.)

Sürekli İlaç Kullanma

Var 136 3,88±0,54 4,08±0,48

Yok 185 3,71±0,60 4,03±0,63

t 2.533 0.768

p 0.012 0.420

Aylık Gelir

0-3500a 33 3,74±0,69 3,92±0,93

3501-5500b 83 3,98±0,52 4,17±0,55

5501-7500c 64 3,73±0,50 4,00±0,51

7501-9500d 67 3,77±0,56 4,03±0,50

9501 ve üzerie 74 3,64±0,62 4,04±0,59

F 3,830 1,433

p 0,005 0,223

Fark (Scheffé) b>e

Öğrenim  Durumu

Okuryazar Değila 19 4,13±0,46 4,11±0,45

İlkokulb 122 3,90±0,49 4,07±0,56

Lisec 76 3,84±0,56 4,16±0,53

Önlisansd 29 3,68±0,60 3,89±0,62

Lisanse 75 3,49±0,64 3,95±0,59

F 8,720 1,791

p 0,001 0,130

Fark (Scheffé) a> b,c, e

Hastane Algılanan Değer Ölçeği ve Alt Boyutları ile Hastane Bağlılığı  Ölçeği Ortalamaları 
Arasındaki Korelasyonlar

 1 2 3 4 5 6 7

1-İşlevsel Değer
r        

p        

2-Hastane Kuruluşunun Algılanan Değeri
r ,580**

p ,001

3-Duygusal Değer
r ,760** ,521**

p ,001 ,001

4-Sosyal Değer
r ,564** ,442** ,554**

p ,001 ,001 ,001

5-Parasal Maliyetler
r ,423** ,353** ,374** ,387**

p ,001 ,001 ,001 ,001

6-Parasal Olmayan Maliyetler
r ,336* ,224** ,364** ,248** ,338**

p ,001 ,001 ,001 ,001 ,001

7-Hastane Algılanan  Değer
r ,913** ,713** ,846** ,702** ,609** ,520**

p ,001 ,001 ,001 ,001 ,001 ,001

8-Hastane Bağlılığı 
r ,477** ,391** ,390** ,364** ,288** ,124** ,486**

p ,001 ,001 ,001 ,001 ,001 ,026 ,001

**p<0, 001, *p<0,05  n=321

Tablo 4
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Tartışma

Günümüzde işletmelerin rekabet avantajı elde ede-
bilmesinin yolu rakiplerinden farklılaşmadır. Rekabet 
avantajının temel kaynağı ise, tüketicilere rakiplerin-
den daha yüksek derecede değer sağlayan bir hizmet 
sunmaktır. Sağlık hizmetlerinde tüketici tarafından al-
gılanan hizmet kalitesi ve memnuniyet gibi tüketicinin 
algıladığı değer, tüketici sadakatinin en önemli belirle-
yicilerindendir (15). Bu bağlamda bu araştırmada algı-
lanan hastane değerinin hastane bağlılığı ile ilişkisinin 
incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmadan elde edilen 
bulgular neticesinde hastaların hastaneyi tercih etme 
nedeni olarak doktor memnuniyeti ve eğitim araştır-
ma hastanesi faktörleri ön plana çıkmaktadır. Evli olan 
bireylerin hastane değer algıları bekâr olan bireylere 
göre daha yüksek tespit edilmiştir. Kronik rahatsızlığı 
olan ve sürekli ilaç kullanan bireylerin hastane değer 
algıları kronik rahatsızlığı olmayan ve sürekli ilaç kul-
lanmayanlara göre daha yüksek bulunmuştur. 55 yaş 
ve üstü bireylerin hastane değer algıları 18-24,25-34, 
35-44 yaş aralığındaki bireylere göre daha yüksek 
tespit edilmiştir. Geliri 3501-5500 TL olan bireylerin 
hastane değer algıları geliri 9501 ve üzeri olan birey-
lere göre daha yüksek bulunmuştur. Okuryazar olma-
yan katılımcıların hastane değer algıları ilkokul, lise ve 
lisans mezunlarına göre daha yüksek tespit edilmiştir.

Çalışma sonuçlarına göre hastanenin algılanan de-
ğerinde parasal maliyetlerin önemli olduğu sonucuna 
ulaşılmıştır. Parasal olmayan maliyetlerin ise algılanan 
değerde etkisi düşük bulunmuştur. Bu sonucu destek-
ler nitelikte Filiz ve Güngör (2023) parasal olmayan 
maliyetlerin ortalamasını düşük bulmuşlardır (16). 
Örgev ve Bekâr (2013) parasal olmayan maliyetler 
boyutu ile algılanan hizmet kalitesi arasında anlamlı 
ve güçlü bir ilişki tespit etmiştir (17). Parasal olma-

yan maliyetlerin algılanan değerde düşük bir etkisinin 
olmasının sebebi olarak hastaneden alınan hizmetin 
kalitesi yüksek ise hasta hastanede harcadığı fiziksel 
ve psikolojik çabayı dikkate almayabilir (18). İşlevsel 
değer ve hastane kuruluşunun algılanan değeri bo-
yutlarının hastane bağlılığı üzerine anlamlı düzeyde 
pozitif bir etkisinin olduğu bulunmuştur. Duygusal de-
ğer, sosyal değer, parasal maliyetler ve parasal olma-
yan maliyetler boyutlarının hastane bağlılığı üzerine 
bir etkisinin olmadığı tespit edilmiştir. Araştırmadan 
elde edilen sonuçlar neticesinde algılanan hastane 
değeri arttıkça hastane bağlılığının da arttığı sonucu 
elde edilmiştir. Literatür taraması sonucunda ise ya-
pılan çalışmalarda bu sonucu destekler nitelikte bul-
gular elde edilmiştir.  Fitriani ve ark. (2020) algılanan 
değerin hasta memnuniyeti üzerinden dolaylı olarak 
hasta bağlılığını etkilediği tespit etmişlerdir (19). Da-
hası memnuniyet değişkeninin sadakat üzerinde çok 
etkili olduğunu, algılanan değer değişkeninin ise has-
ta sadakati konusunda memnuniyetten daha düşük 
bir etkiye sahip olduğunu bulmuşlardır. Özer ve ark. 
(2017) araştırmalarında, algılanan değerin müşteri 
memnuniyeti üzerinden hasta sadakatini hem doğru-
dan hem de dolaylı olarak etkilediği tespit etmişlerdir 
(18).  Hindistan’daki bir hastanede yapılan araştırma 
sonucuna göre hizmet kalitesi ile algılanan değer, 
müşteri memnuniyeti ve müşteri sadakati arasında 
pozitif bir ilişkinin varlığını doğrulanmıştır (20).  Atıgan 
(2020) araştırmasında hastaların sağlık hizmetlerin-
den duydukları tatmin ve kuruma bağlılık düzeylerinin 
kurumla ilgili algılanan değeri olumlu yönde etkilediği-
ni belirlemiştir (21). 

Araştırmadan elde edilen bulgular doğrultusunda, 
hastanelerdeki algılanan değerin bireylerin yaşı, me-
deni durumu, geliri, hastalık durumu ve öğrenim du-
rumu gibi çok çeşitli faktörlerden etkilendiği sonucu-
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Tablo 5 Hastane Algılanan Değer Ölçeğinin Boyutlarının Hastane Bağlılığı Üzerindeki Etkisi

Bağımsız Değişken Bağımlı 
Değişken R R2 F p ß t p

İşlevsel Değer

Hastane 
Bağlılığı 0,513 0,263 18,709 0,001

0,315 3,817 0,001

Hastane Kuruluşunun 
Algılanan Değeri 0,143 2,343 0,020

Duygusal Değer 0,130 0,164 0,670

Sosyal Değer 0,101 1,636 0,103

Parasal Maliyetler 0,084 1,500 0,135

Parasal Olmayan Maliyetler -0,072 -1,342 0,181
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na ulaşılmıştır. Hastalardaki değer algısı ise hastane 
bağlılığını artırmaktadır. Üniversite hastanelerinde al-
gılanan değerin ve hastane bağlılığının artırılmasında 
kaliteli hizmet, hekim bilgisi, personelin ulaşılabilirliği 
gibi birtakım faktörler ön plana çıkmaktadır. Nitekim 
çalışmadan elde edilen bulgulara göre de hastaların 
hastane tercih nedeni olarak doktor memnuniyeti ön 
plana çıkmıştır. 

Araştırma sonuçları, hastane yönetimine hastane 
bağlılığını artırmak için algılanan hastane değerine 
odaklanma yönünde öngörüler edinilmesinde etkili 
olabilir. Bu şekilde, hastane hizmetlerinin ve deneyi-
minin geliştirilmesine yardımcı olarak kurumsal iyileş-
tirme sağlayabilir. Elde edilen bulgular, hastaneler için 
stratejik planlama ve karar alma süreçlerinde kullanı-
labilir. Algılanan hastane değerinin hastane bağlılığı 
üzerindeki etkisi anlaşılarak, hastane yönetimi daha 
etkili stratejiler geliştirebilir. Araştırma sonuçları, sağ-
lık politikalarının oluşturulması veya mevcut politika-
ların yeniden değerlendirilmesi için kullanılabilir. Algı-
lanan hastane değeri ve hastane bağlılığı arasındaki 
ilişki, sağlık hizmetlerinin kalitesinin artırılmasına yö-
nelik politika önerilerine yol açabilir. Bu tür bir araş-
tırma, hastane bağlılığını etkileyen faktörleri daha iyi 
anlamamıza yardımcı olacağından daha etkili ölçüm 
ve değerlendirme araçlarının geliştirilmesine katkıda 
bulunabilir. Sonuç olarak, algılanan hastane değeri ile 
hastane bağlılığı arasındaki ilişkinin akademik olarak 
incelenmesi, hem akademik alana yeni bilgi eklemek 
hem de sağlık hizmetleri yönetimi ve politikalarına 
pratik katkı sağlamak için önemli bir adım olabilir. 
Hastalardaki değer algısı ve hastane bağlılığı kali-
teli hizmet sunumu ile önemli ölçüde artırılabileceği 
düşünüldüğünde gelecekte yapılacak çalışmalar için 
algılanan değer ve hastane bağlılığı gibi değişkenle-
rin algılanan ve beklenen hizmet kalitesi ile ilişkisinin 
incelenmesi önerilmektedir.
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Herhangi bir çıkar çatışması yoktur. 
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